
1 

 

 
 
                              

 
   

 ISTITUTO COMPRENSIVO “ARISTIDE LEONORI” 
  INDIRIZZO MUSICALE 

 Cod. Mecc. RMIC854008 - C.F. 80236250587    rmic854008@istruzione.it 
     Via Achille Funi, 41  00125 – Roma 06/52311607  fax 065216211 

PEC: rmic854008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoleonori.edu.it 
 

Prot. n. 2938/FP                                                                                                            Roma, 16 Giugno 2020 
CUP: D82G20000460007 
CIG:  ZAF2D57A75 

Al Docente 
di Scuola Secondaria di I Grado 
Prof. Giuseppe Vito 

 
 
OGGETTO:   DETERMINA DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI  PROGETTISTA INTERNO - 
                      PON FESR 2014-2020 “Realizzazione di una Smart Class per la scuola del primo ciclo”. 
                      Codice progetto 10.8.6 AFESRPON-LA2020-184 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  l’Avviso MI n. 4878 del 17.04.2020 Realizzazione di Smart Class per il primo ciclo – Fondi Strutturali   
             Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per   
             l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo   
             regionale (FESR). Obiettivo 10.8 Diffusione della società della comunicazione nel mondo della   
             formazione e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6 Azioni per l’allestimento di   
             centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle zone rurali ed interne.   
             Sottoazione 10.8.6 A Centri scolastici digitali; 
 
VISTO  l’avviso interno dell’I.C. A. Leonori prot. n° 2480/D5r  del 21/05/2020 con il quale si invitava il personale   

mailto:rmic854008@istruzione.it
mailto:rmic854008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoleonori.edu.it/


2 

 

             
 della scuola a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione dell’incarico di progettista; 
 
VISTO  il Programma Annuale dell’e.f. 2020 dell’I.C. A. Leonori; 
 
DATO ATTO   che è pervenuta una sola candidatura di personale interno entro i termini previsti dall’avviso, 

che è stata valutata valida e congrua rispetto a quanto richiesto dall’Istituto; 
    
RITENUTE  le competenze possedute dal prof. Giuseppe Vito, deducibili dal CV, essere congrue e coerenti con  
                    le finalità dell’incarico; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’interessato in merito all’assenza di cause di incompatibilità 

ed altre cause ostative all’assunzione dell’incarico in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1   
Si conferisce al prof Giuseppe Vito, nato a Pompei (NA) il  17/11/1981 -  C.F. VTIGPP81S17G813Z  l’incarico 
di PROGETTISTA nel progetto PON FESR 2014-2020 “Realizzazione di una Smart Class per la scuola del 
primo ciclo”. 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n° 8.3 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico. 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora 
lordo dipendente, quantificata in €. 195,00 lordo onnicomprensivo. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, l’interessato dovrà svolgere i seguenti compiti: 
 

1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2. Verifica delle matrici poste in candidature 
3. Modifica delle matrici per le nuove esigenze 
4. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 
5. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON (beni standardizzati) 
6. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 
7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 
8. Preparazione della tipologia di procedura di acquisto 
9. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 
10. Scelta dei fornitori da invitare 
11. Assistenza alle fasi della gara 
12. Ricezione delle forniture ordinate 
13. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

 
La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Istituto in conformità agli obblighi di pubblicità 
previsti dall’Avviso M.I. citato in premessa, nonché dal D.Lgs. n. 33/2013 (Decreto Trasparenza). 
 

                     IL R.U.P.  
                                 Dirigente Scolastico 

                                 Prof. Francesco Ricciardi 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  


		2020-06-16T18:52:27+0200




